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a r m a n m e l i . i r

دایی در بین ۵ اسطوره  
جام ملت‌های آسیا

 AFC شهریار فوتبال ایران از سوی سایت
آسیا  ملت‌های  جام  اسطوره‌های  بین  در 
گزارش AFC، جام ملت‌های  گرفت. به  قرار 
آسیا به زودی در کشور قطر وارد هجدهمین 
دوره خود می‌شود. علی دایی تخیل نسلی از 
هواداران ایران را با کارهایش در سطح قاره برای 
تیم‌ملی به تسخیر خود درآورد. در ابتدای سال 
۹۶، علی دایی ۲۷ ساله تنها ۷ گل برای ایران 
به ثمر رسانده بود اما رقابت‌های مقدماتی 
جام ملت‌های آسیا ۱۹۹۶ او را به مهاجمی 
تبدیل کرد که یک دهه بعد با رکورد ۱۰۹ گل 
ملی کفش‌هایش را آویزان کرد و به فوتبالش 
پایان داد. دایی مسابقات مقدماتی را با ۱۲ 
گل به پایان رساند و سپس در هر سه بازی 
مرحله گروهی گلزنی کرد. اوج درخشش او در 
مرحله یک چهارم نهایی بود که دایی بهترین 
نمایش خود را برابر کره به نمایش گذاشت. 
ایران و کره در ۲۴ دقیقه مانده به پایان بازی، 
۲ بر ۲ مساوی بودند که دایی گل برتری ایران را 
ثبت کرد. او سپس یکی از بهترین گل‌های جام 
ملت‌های آسیا را به ثمر رساند. دایی در دقیقه 
۸۳ هت‌تریک کرد و با چهارمین گلش از روی 
نقطه پنالتی، پیروزی ۶ بر ۲ ایران را قطعی کرد. 

ویژه

کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی، 
کنشی طعنه آمیز به سوم شدن  وا
لیونل مسی در رقابت با کیلیان 
امباپه و ارلینگ هالند در سال 2023 
به انتخاب فدراسیون بین‌المللی 
آمار و تاریخ فوتبال نشان داده 
است. او با چند ایموجی خنده 

کنش داده است.  وا

در حالی که نیمار به دلیل 
مصدومیت تا اواخر فصل 
خانه نشین شده، تصمیم 
کچری را میزبانی  دارد سفری لا
کند. سفری با نیمار با بلیتی به 
869 تا 5212 پوند )55 میلیون 
تا نزدیک به 334 میلیون 
تومان( سوژه رسانه‌ها شد. 

پاس گل محمد کریمی کاپیتان تیم 
فوتبال سپاهان در مصاف با نیروی 
هوایی عراق، بهترین گل مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا لقب 
گرفت. نماینده سپاهان این جایزه 
را از مسئولان ‌ای اف سی دریافت 
کرد؛ جایزه‌ای که به کاپیتان اول 

سپاهان پیدا کرده است. 

ت
شــ

س نو
عک

کنش سفر         جایزه   وا

گفت‌وگو

سرمربی  و  پیشکسوت  درخشان  حمید 
گردان گل  سابق پرسپولیس در خصوص برد شا
محمدی در دیدار معوقه لیگ برتر صحبت کرد. 
    در مورد برتری پرسپولیس مقابل نساجی 

مازندران چه نظری دارید؟
 در نیمه اول پرسپولیس با انگیزه و تلاش 
بیشتر توانست به گل برتری برسد، اما بعد از گل، 
بازی را تمام شده دانست و دیگر حمله خاصی 
تا پایان نیمه نخست ندیدیم. در نیمه دوم هم 
به شکلی پرسپولیس بازی کرده که گویا چند 
گل از حریف پیش بود و اصلاً میلی به حمله 
نداشت. یک شوت عالیشاه زد و یک اشتباه 
هم بازیکن نساجی داشت که محمد عمری 
موقعیت تک به تک را از دست داد. این نوع بازی 
ک است و  که از پرسپولیس دیدیم خیلی خطرنا
رقبا تمایل به آن پیدا می‌کنند تا نتیجه را تغییر 
دهند. پرسپولیس یک گل جلو بود و حاشیه 
گر بازی مثل  امنیتی روی یک گل وجود ندارد. ا
نیمه اول انجام می‌شد، پرسپولیس به برتری 
قابل اعتنایی دست می‌یافت. من کاری ندارم 
نساجی ۸ بازیکن خود را در اختیار نداشت اما 
انتظار از پرسپولیس به مراتب بیشتر است. مگر 
می‌شود پرسپولیس نتواند خطر آنچنانی روی 
دروازه نساجی ایجاد کند؟ این نگاه قوی نیست 

و باید عوض شود. 
 نظر شما درباره آزمایشی بودن دستورالعمل 
سقف بودجه باشگاه‌های لیگ برتری چیست؟

 آزمایش بوده یا نه، برای برخی تیم‌ها خوب 
با  را  می‌خواستند  که  بازیکنانی  چون  شد 
هزینه‌های مدنظرشان گرفتند. یک تیم روی 
نیمکت دارند و تیم‌هایی که سقف را رعایت 

کردند به مشکل خوردند و از قافله جا ماندند. 
   حضور لوکادیا می‌توان به پرسپولیس 

کمک کند؟
پرسپولیس باید در نقل و انتقالات نیم فصل 
حتما بازیکنانی بگیرد که خود را در تمامی نقاط 
زمین تقویت کند. با این نفرات دوام نمی‌آورد، 
به خصوص که میلاد سرلک و محمد عمری هم 
بابت خدمت سربازی جدا می‌شوند. یاسین 
سلمانی و مرتضی پورعلی‌گنجی هم تا اواخر 
فصل غایب هستند. وحید امیری هم که روی 
هم رفته سه ماه نبود. با نفراتی مثل لوکادیا 
باید تیم تقویت شود تا توان رقابت با تیم‌هایی 
که از دستورالعمل آزمایشی استفاده کردند، 

داشته باشد. 

درخشان: 
قانون سقف باشگاه‌ها 

به سود برخی‌ها شد! 

داورزنی در انتخابات والیبال  
شرکت نمی‌کند

ایسنا: وحید مرادی سرپرست فدراسیون 
برنامه ورزش و مردم شرکت  که در  والیبال 
که محمدرضا داورزنی  کرد  کرده بود، اعلام 
در انتخابات این فدراسیون شرکت نمی‌کند. 
مرادی در مورد حضور داورزنی در انتخابات 
تصریح کرد: فکر می‌کنم تصمیم به شرکت در 
انتخابات را ندارد. تا جایی که اطلاع دارم قصد 
ندارد در انتخابات شرکت کند. او در مورد زمان 
احتمالی برگزاری انتخابات گفت: منتظر نظر 
گفتم هر  وزارت ورزش هستیم و به وزیر هم 
زمان که بگویید آماده برگزاری هستیم. کارهای 
مقدماتی و ثبت نام‌ها انجام شده است و منتظر 
تاییدصلاحیت‌ها هستیم. مرادی همچنین در 
مورد سعید معروف گفت: از قول من نقل شده 
که مربیگری برای سعید معروف زود است اما من 
اینطور نگفته‌ام و معتقدم سعید معروف ظرفیت 
بسیار بزرگی برای آینده والیبال ایران است. در 
مورد معروف دو بحث بود وجود داشت اول 
اینکه خودش مسئولیت تیم را بر عهده بگیرد و 
از تجربه‌اش استفاده کند و بحث دوم این بود که 
در کنار یک مربی بزرگ به عنوان دستیار فعالیت 
کند تجربه بیاندوزد و بعد کارش را روان‌تر در 

تیم‌ملی ایران ادامه دهد. 

 منهای فوتبال

دیدگـاه

  کوتاه 
فارس: دو بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل مشمول 
شدن به خدمت مقدس سربازی به احتمال فراوان به زودی این 
تیم را ترک خواهند کرد تا برای گذراندن سربازی خود راهی یک 
تیم نظامی شوند. میلاد سرلک و محمد عمری دو بازیکن تیم 
پرسپولیس که زمزمه‌های سرباز شدن‌شان در چند وقت اخیر به 
گوش می‌رسید با فرارسیدن نیم‌فصل راهی سربازی می‌شوند هر 
چند که شرایط این دو بازیکن با یکدیگر متفاوت است. سرلک 
تصمیم خود را برای گذراندن دوران سربازی خود گرفته و راهی 
تیم ملوان خواهد شد تا فوتبالش را زیر نظر مهدی تارتار ادامه 
دهد، اما موضوع عمری متفاوت است. باشگاه پرسپولیس 
بی‌میل نیست که عمری دانشجو شود تا بتواند همچنان در 
پرسپولیس حضور داشته باشد، اما به احتمال زیاد عمری هم 
در نیم‌فصل و برای گذراندن دوران سربازی راهی ملوان می‌شود 
تا دوران مقدس سربازی خود را در این تیم شمالی پشت‌سر 
بگذارد. سرباز شدن سرلک قطعی است اما وضعیت عمری 
با توجه به تلاش باشگاه پرسپولیس برای دانشجو شدن این 
بازیکن قطعی نیست هرچند که عمری بی‌میل نیست تا عازم 

سربازی شود تا بتواند با شرایط بهتری به پرسپولیس برگردد. 

بیــن‌المــلل 
گلسمان که از زمان روی کار آمدنش در تیم‌ملی    یولیان نا
از هانسی فلیک  که  را  آلمان هنوز نتوانسته تیمی  فوتبال 
تحویل گرفت را سر و سامان ببخشد و مانشافت همچنان در 
افت شدیدی است، درهای تیم‌ملی فوتبال آلمان را به روی 
بازگشت تونی کروس باز گذاشته تا شاید خط میانی این تیم 
با وجود هافبک رئال مادرید جان دوباره‌ای بگیرد. اشتفان 
افنبرگ هافبک پیشین تیم‌ملی فوتبال آلمان در گفت‌وگو با 
روزنامه اسپانیایی »مارکا« چاپ مادرید، درباره احتمال بارگشت 
هافبک رئال مادرید به ترکیب تیم‌ملی آلمان گفت: از نظر ورزشی، 
بازگشت کروس به تیم‌ملی آلمان بدون شک فوراً به تیم کمک 
خواهد کرد و باعث ایجاد ثبات در تیم می‌شود. او سال‌هاست 
که در سطح بسیار بالایی بازی می‌کند و در رئال مادرید به این کار 
ادامه می‌دهد. وی با اشاره به اینکه کروس 33 ساله بهتر است به 
تیم‌ملی آلمان بازنگردد، افزود: با این حال، اوضاع برای تیم‌ملی 
آلمان خوب پیش نمی‌رود و بازگشت کروس به این تیم می‌تواند 
گر  اندکی از دستاوردهای او با تیم‌ملی را تحت‌الشعاع قرار دهد. ا
در سنین بالا در چنین تورنمنتی )یورو 2024( غایب باشید، ممکن 
است یک یا حتی دو فصل بیشتر بتوانید در تیم باشگاهی‌تان 
بازی کنید. اولی هوینس رئیس پیشین باشگاه بایرن مونیخ و 

عضو هیات‌مدیره این باشگاه آلمانی هم که معتقد 
است مشکل مانشافت فراتر از چیزی است که 
تصور می‌شود، پیش از این گفته بود که بازگشت 
تونی کروس به تیم‌ملی فوتبال آلمان نشانه خوبی 
است اما او هم نمی‌تواند این تیم را نجات دهد. 

آلمان که در مسابقات یورو 2024 در گروه 
A با تیم‌های اسکاتلند، مجارستان و 

سوئیس همگروه است؛ در 10 بازی 
اخیر دوستانه خود 6 شکست، 2 

تساوی و 2 برد را ثبت کرده که 
همین فرم نه‌چندان خوب 
نگرانی  باعث  مانشافت 

هواداران آلمانی نسبت به 
وضعیت تیم‌شان شده است. 

سپاهان حریف تمرینی تیم‌ملی باشد 

گل‌گهر  و  ک  ارا آلومینیوم  مقابل  سپاهان  فوتبال  تیم 
سیرجان، متحمل دو شکست متوالی شد. باخت در اصفهان 
برابر آلومینیوم، به خاطر غرور کاذب بازیکنان و همچنین 
چیدمان بد و ترکیب نامناسب مورایس بود. مجتبی حسینی، 
خوب  بسیار  را  بازی  هم  آلومینیوم  فوتبال  تیم  سرمربی 
کتیکی خودش  مدیریت کرد و توانست به خواسته‌های تا
در این دیدار دست پیدا کند. اما در دیدار با گل‌گهر که در 
سیرجان برگزار شد، سپاهان بازی پایاپایی را انجام داد و آن 
تیم بسیار عالی بازی کرد. ضمناً مورایس در سیرجان دستش 
از لحاظ مهره و ابزار خالی بود. بازیکنان و مربیان تیم‌ها برای 
کسب امتیازات زحمت می‌کشند و اشتباهات در جا‌های 
دیگر رقم خورده بود. اشتباه را نباید با اشتباه جواب داد، اما 
باید قبول کنند که از اول اشتباه کردند که از سپاهان امتیاز 
کم شد. قبول ندارم که امتیازی از تیمی کسر شود، چون هزار 
راه برای جریمه کردن تیم‌ها وجود دارد. تمام اعضای یک 
تیم با کسر کردن امتیاز از نظر روحی و روانی به هم می‌ریزند. 
کم کردن امتیاز بی‌حساب و کتاب هم تنها در فوتبال ایران 
گر تیمی خطا کرد باید به طور قانونمند آن  رقم می‌خورد، ا
را جریمه کرد. هر تیمی که اشتباه کرد باید طبق یک قانون 
سفت و سخت با آن برخورد شود تا در آینده کسی مرتکب 
بی‌قانونی نشود. متأسفانه فوتبال ایران به بیراهه می‌رود و تا 
قانونمند نشود همیشه همین موارد پیش می‌آید که امتیازات 
را می‌گیرند و دوباره به آن‌ها پس می‌دهند. این کار‌ها فقط با 
روحیه و انگیزه بازیکنان و مربیان بازی می‌کنند. چه کسی باور 
می‌کرد که سپاهان در اصفهان ابتدا مقابل ملوان و سپس برابر 
ک مغلوب شود. هفته قبل هم مقابل گل‌گهر  آلومینیوم ارا
شکست خورد. البته ۱۶ بازی برای سپاهان در لیگ برتر باقی 
مانده است و خیلی راه دارد تا قهرمان شود. مشخص نیست 
که بتواند ۴۸ امتیاز دیگر را بگیرد ولی کلی اتفاقات در نیم فصل 
دوم به وجود خواهد آمد. معتقدم هنوز سپاهان شانس اول 
قهرمانی در لیگ برتر را دارد، اما تا روز آخر که سوت پایان 
گر نتایج فوتبال را از  بازی‌ها نزنند چیزی مشخص نیست. ا
همین حالا پیش‌بینی کنند که دیگر نمی‌شود فوتبال. از امیر 
گر می‌خواهد بازی تدارکاتی برای  قلعه‌نویی خواهش می‌کنم ا
تیم‌ملی داشته باشد، با تیم سپاهان بازی کند. چون سپاهان 
تیمی هجومی است و به هر تیمی فشار می‌آورد. همچنین این 
گران برگزار کنند تا از دیدن یک بازی  دیدار را با حضور تماشا
زیبا لذت ببرند. تیم‌ملی مهره و لژیونرهای بسیار باتجربه‌ای 
دارد و تیم سپاهان هم می‌تواند به اندازه یک تیم خوب، 

حریف تدارکاتی مناسبی برای تیم‌ملی باشد. 

حسین چرخابی 
کارشناس فوتبال 

فدراسیون فوتبال تیم‌ها را به جان هم انداخت

عنایتی: برای بازی با استقلال هیجان زده‌ام 

دروازه‌بان تیم پرسپولیس گفت: فدراسیون 
فوتبال بعضی مواقع کارهایی انجام می‌دهد 
که تیم‌ها و هوادارانشان به جان هم بیفتند. 
تیم فوتبال پرسپولیس تهران در هفته یازدهم 
لیگ برتر در مصاف با نساجی مازندران به 
پیروزی یک بر صفر رسید. علیرضا بیرانوند 
پس از این دیدار در جمع خبرنگاران بیان 
کرد: در بازی‌ای که شاید نتوانستیم نمایش 
خوب خود را مقابل نساجی انجام دهیم، 
اما باز هم خدا را شکر که سه امتیاز بازی را 
گرفتیم و از هواداران هم تشکر می‌کنیم که در 
این هوای سرد به ورزشگاه آمدند. بیرانوند در 
مورد اینکه گوش آریا برزگر را گرفت، تصریح کرد: 

گر یادتان باشد جوان بود و وقتی در  آریا برزگر ا
تیم پرسپولیس بود گوشش را گرفتم و گفتم 
یک چیزی می‌شود امروز هم دوباره گوش 
او را گرفتم و گفتم دیدی چیزی شدی! او در 
لیگ برتر فیکس بازی می‌کند و تیم‌های بزرگ 
هم او را دوست دارند امیدوارم که بدرخشد و 
روز به روز پیشرفت کند. گلر تیم پرسپولیس 
در مورد بازگرداندن چهار امتیاز سپاهان 
تصریح کرد: شاید هواداران ناراحت شوند اما 
من خیلی خوشحالم که چهار امتیاز سپاهان 
را برگرداندند. چون دوست نداشتم تیم بزرگی 
که بازیکنان بزرگی هم گرفته بود و تیم را روی 
گر قهرمان نشود  قهرمانی بسته بود آخر فصل ا

کسر نمی‌کردند  گر چهار۴ امتیاز را  بگوید ا
قهرمان می‌شدند. البته من سر از قانون آنها 
درنمی‌آورم چهار امتیاز را برمی‌گردانند، اما 
شش بازیکن سپاهان را محروم می‌کند این 
در حالی است که این شش بازیکن در همه 
می‌توانم  فقط  داشته‌اند.  حضور  بازی‌ها 
بگویم اینجا ایران است! بیرانوند در مورد رای 
استیناف که تنها جریمه برای باشگاه باقی 
ماند گفت: از ابتدا دنبال این جریمه بودند 
به هر حال بحث خزانه فدراسیون است. 
خ می‌دهد و  واقعا بعضی اوقات اتفاقاتی ر
فدراسیون کارهایی انجام می‌دهد که خود 
تیم‌ها و هواداران به جان هم بیفتند. واقعا 

اتفاقات خوبی نیست. اتفاقی که افتاد به ضرر 
پرسپولیس شد و‌ای کاش پرسپولیس سقف را 
رعایت نمی‌کرد. عیسی آل‌کثیر به خاطر چهار، 
پنج تومان نماند. به قول آقای گل‌محمدی 
گذاشتند. من  گشاد روی سر ما  کلاه  یک 
صحبتی شنیدم مبنی بر اینکه آقای قنبرزاده 
گفته است این قانون آزمایشی بوده است و 
نمی‌دانم شاید کسی به او پیامک داده که 
این حرف را بزند. آقای قنبرزاده این حرف از 
شما بعید است. شما که این سقف را گذاشتید 
بارها مصاحبه کردید و آن قدر راجع به آن 
حرف زدید الان بگویید آزمایشی است در کت 

من نمی‌رود. 

رضا عنایتی، سرمربی پیکان از عملکرد 
تیمش در چهار بازی گذشته تمجید و در 

خصوص دیدار با استقلال صحبت کرد. 
   وضعیت پیکان 

هفته  چارچوب  در  پیکان  و  استقلال 
هم  مصاف  به  فوتبال  برتر  لیگ  پانزدهم 
می‌روند. رضا عنایتی، سرمربی پیکان در 
کرد:  اظهار  بازی  از  پیش  خبری  نشست 
بازیکنان جوانی داریم که انگیزه زیادی برای 
این مسابقه‌ دارند. در هفته‌های گذشته روی 
خوش فوتبال را ندیدیم و در چهار بازی که 
من حضور داشتم، کارشناسان از عملکرد ما 
تمجید کردند. بازیکنان جوان باید شرایط را به 
نفع خودشان تغییر دهند، اما فعلا این اتفاق 
خ نداده است. هفته گذشته مقابل فولاد  ر
بازی فوق‌العاده‌ای به نمایش گذاشتیم ولی 
نتوانستیم موقعیت‌هایمان را به گل تبدیل 
کنیم. من خودم برای بازی روز شنبه خیلی 
هیجان‌زده هستم چون مقابل تیمی بازی 
داریم که خاطرات خوبی از آن دارم. امیدوارم 
در  را  شرایطمان  و  بگیریم  نتیجه  بتوانیم 

جدول بهتر کنیم. 
   حضور هواداران 

ک است و  کلا خطرنا او افزود: استقلال 
نمی‌توان از یک بازیکن نام برد. ما روی نقاط 
ضعف و قوت استقلال برنامه‌ریزی کرده‌ایم. 
در بازی فوتبال نمی‌توانید مشخص کنید 
که برای برد، مساوی یا باخت بازی می‌کنید. 
ما می‌خواهیم بهترین عملکردمان را داشته 
باشیم. سرمربی پیکان درباره مشخص نبودن 
گران در بازی با استقلال گفت:  حضور تماشا
هنوز نمی‌دانیم داور بازی چه کسی است. در 
گر  رسانه‌ها اخباری آمد که بازی بدون تماشا
است اما هنوز تکلیف این موضوع مشخص 
، بی‌روح  گر نشده است‌. بازی بدون تماشا

است. 
    جذب بازیکن؟

عنایتی در پاسخ به این سوال که آیا برای 
جذب بازیکن با مدیریت پیکان صحبت کرده 
است؟ گفت: بله! صحبت کلی شده است. به 
تیم‌های بدون هوادار پرداخته نمی‌شود. ما 
در چهار هفته گذشته مدافع میانی نداشتیم 

ولی به این موضوعات پرداخته نمی‌شود. به 
ما قول دادند که در نیم فصل بازیکن جدید 
بگیریم. خیلی سخت است که در نیم فصل 
بازیکن خوب جذب کرد. او ادامه داد: اسم 
هفت، هشت بازیکن را به باشگاه داده‌ایم. 
ان‌شاءا... وقتی نهایی شود توسط باشگاه 

اعلام می‌شود. 
   دیدار با فولاد 

سرمربی پیکان درباره بدشانسی عجیب 
من  کرد:  بیان  فولاد  با  بازی  در  تیم  این 
با  بازیکنانمان  وقتی  که  می‌کنم  احساس 
این کیفیت بازی می‌کنند، استرس نداریم 
ولی هیجان در زدن ضربه نهایی برای ما 
مشکل‌ساز شده است. ما در زمین حریف 
مالکیت توپ داشتیم و این امیدوارکننده 
است‌. یک دکتر بادانش هم به تیم ما اضافه 
شده تا بازیکنان را در بحث روانشناسی کمک 

کند. 
   فشار؟

سرمربی پیکان در پاسخ به این سوال که آیا 
پیش از بازی با استقلال فشار رسانه‌ای روی 

او وجود دارد؟ توضیح داد: فشار رسانه‌ای 
روی من نیست. در نشست قبلی هم گفتم 
که اتفاقات فضای مجازی، مجازی است و به 
واقعیت ارتباطی ندارد. هواداران واقعی من 
را می‌شناسند و می‌دانند که تمام تلاشم را 
می‌کنم. روز شنبه می‌خواهیم امتیاز بگیریم 
و شرایطمان را در جدول بهتر کنیم. او در 
کنش به آمار ۱۰۰ درصدی برد استقلال در  وا
خانه گفت: ذوب‌آهن هم قبل از بازی با ما 
چنین آماری داشت. ما به آمار نگاه نمی‌کنیم. 
کیفیت در نیمکت  که بازیکن با نیاز داریم 
داشته باشیم. در استقلال و پرسپولیس 
مشکل  این  هستند،  پرمهره  سپاهآنکه  و 
گر یک بازیکن ما سرما بخورد  وجود ندارد. ا
به مشکل برمی‌خوریم. بازید ادن به بازیکن 
جوان ریسک دارد. عنایتی در پایان اظهار کرد: 
متاسفانه بازیکنان ما خجالتی هستند. ما به 
بازیکنی نیاز داریم که وقتی گل می‌خوریم، تیم 
را جمع کند. ما به دنبال بازیکنی هستیم که 
شاید از لحاظ فنی به ما کمک نکند اما بتواند 

از نظر روحی به تیم کمک کند. 

که سال‌ها پیش   آرمان ملی: مطالبات مهدی هاشمی 
ریاست فدراسیون تیراندازی را برعهده داشت باعث شد تا 
حساب تیراندازی در آستانه اعزام به مهم‌ترین رویداد یعنی 

کسب سهمیه المپیک و قهرمانی جهان، مسدود شود
 حواله برای تیراندازی؟

مرتضی قربانی رئیس فدراسیون تیراندازی تیرماه و در حاشیه 
تجلیل از مدال‌آوران تیراندازی در خصوص اهدای حواله 
خودرو خارجی به ورزشکاران و میزان پاداش در سایر رشته‌ها 
گفت: به لطف خدا و محبت کارکنان، مربیان و ورزشکاران در 
تجلیل هم خودکفا هستیم. ماشین خارجی و امکانات خارجی 
به ورزشکاران نمی‌دهیم و پاداش را از بودجه ناچیزی که داریم 
پرداخت می‌کنیم. ورزشکاران ما خیلی زحمت می‌کشند و چند 
ماه کار می‌کنند که روی سکو بروند. ما هم تلاش می‌کنیم و از 
معدود فدراسیون‌هایی هستیم که حقوق می‌دهیم. وی در 
خصوص اینکه علیرضا دبیر در کشتی حقوق می‌دهد، گفت: 
وضع دبیر خوب است. ما به ورزشکار و مربی احترام گذاشتیم و 
به آنها حقوق می‌دهیم. می‌خواهیم با این اقدامات این ورزش 
دینی که 190 مدال در سال دارد را زنده و مدال‌ها را جارو کنیم. 
چرا باید چین، آمریکا و فرانسه مدال‌ها را ببرند؟ تیراندازی از 
رشته‌های دینی است و افتخار می‌کنم این عزیزان کار و تلاش 
می‌کنند و حیف است که سکوی تیراندازی ارتقا پیدا نکند. 
تمام امکانات را بسیج می‌کنیم تا این رشته را در روستاها ارتقا 
دهیم. رئیس فدراسیون تیراندازی در خصوص تفاوت فوتبال 
و سایر کشورها گفت: به نظر من وزارت ورزش و‌ کمیته ملی 
المپیک باید عدالت محوری را سرلوحه قرار دهند. تیراندازی 
به ابزار نیاز دارد. تپانچه یا تفنگ 200 میلیون تومان قیمت دارد. 
بشقاب و ساچمه و فشنگ قیمت بالایی دارند. این ورزش، 
تجهیزات محور و هزینه آن سنگین است. از وزارت ورزش تقاضا 
داریم فدراسیون‌های مدال‌آور را بخواند و ببیند مشکلات آنها 
چیست و چقدر بودجه می‌خواهند. 30 نفر را آماده کردیم که به 
هند بروند ولی بودجه نداشتیم. برای آلمان هم همین طور بود. 
حواله 10 عدد از آن خودروها را به ما بدهند، مشکل یک سال ما 
حل می‌شود. این رشته آرامش بخش است و از 7 ساله تا 70 ساله 

می‌توانند در آن حضور داشته باشند. 

 مشکلات رئیس سابق 
مهدی هاشمی که سال‌ها پیش ریاست فدراسیون تیراندازی 
را برعهده داشت اخیرا مطالباتی را از فدراسیون داشته که باعث 
شد تا حساب تیراندازی در آستانه اعزام به مهم‌ترین رویداد 
یعنی کسب سهمیه المپیک و قهرمانی جهان، مسدود شود. 
البته او پیش از این هم چنین اقدامی را انجام داده و در زمان 
بازی‌های آسیایی هانگژو حساب فدراسیون را مسدود کرده 
بود. فارس در ادامه نوشت: وی سال گذشته مدارک و اسنادی را 
ارائه کرد مبنی بر اینکه در زمان ریاستش هزینه‌هایی انجام داده 
و حالا باید پرداخت شود. هاشمی برای این کار به وزارت ورزش 
مراجعه کرد و بر اساس همین فشارها، فدراسیون مجبور شد این 
پول‌ها را به صورت ارزی پرداخت نماید. در جلسه هیات رئیسه 
فدراسیون مدارک ارائه شد و هاشمی پایان اسفند ماه سال 1401 
مبلغ 31 هزار یورو از فدراسیون دریافت کرد. این اتفاق پیش از 
سال و در زمان اعزام تیم‌ملی به کشور هند رخ داد به همین دلیل 
فدراسیون پولی را که برای اعزام کنار گذاشته بود، به هاشمی 
پرداخت کرد و تیم‌ملی سفر به مسابقات هند را از دست داد. این 
ادعاها و مطالبات به همین یک مورد خلاصه نشد و او بار دیگر در 
اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ به‌خاطر حقوق معوقه، عیدی و پاداش در 
دوران مدیریتش در فدراسیون تیراندازی به اداره کار شکایت کرد. 
این در حالی است که طبق اعلام مسئولان فدراسیون تیراندازی 
وی هیچگونه قراردادی مبنی بر دریافت حقوق با فدراسیون 
نداشته است. با وجود این فدراسیون محکوم به پرداخت مبلغ 
حدود 33 میلیارد ریال دیگر به وی شد. گفتنی است وقتی 
مسئولان‌ فدراسیون متوجه شدند جلوی برداشت از حساب را 
گرفتند، اما در نهایت قبل از بازی‌های آسیایی هانگژو حساب 
مسدود شد. همزمان با مسدود شدن حساب فدراسیون بدهی 
مالیاتی باقی‌مانده از سال 1391 تا 1395 که در دوره مدیریت 
هاشمی بود کار دست فدراسیون داد. این بدهی مالیاتی که به 
مبلغ بیش از 22 میلیارد ریال رسیده بود با پیگیری‌های فراوان 
مسئولین فدراسیون و پرداخت بدهی مالیاتی سالهای ذکر شده 
دوباره حساب فدراسیون فعال شد، اما این پایان کار نبود و این 
بار در حالی که تیم‌ملی تیراندازی کشورمان در آستانه اعزام به 
مسابقه کسب سهمیه المپیک و مسابقات قهرمانی در اندونزی 

است، مهدی هاشمی برای دومین بار در کمتر از 4 ماه حساب 
فدراسیون را مسدود و درخواست 33 میلیارد ریالی خود را تکرار 

کرده است. 
 مشکلات مالی 

گفته می‌شود حقوق  که  خ داده  این اتفاقات در حالی ر
کارمندان هنوز پرداخت نشده است. برداشت پول در آستانه 
اعزام باعث شد 4 میلیارد تومان هزینه اعزام توسط قربانی 
رئیس فدراسیون و حسن یزدخواستی مشاور اقتصادی به 
صورت قرض‌الحسنه فراهم شود. ۱۳ تیرانداز جهت حضور 
در آخرین مرحله مسابقات توزیع سهمیه المپیک پاریس 
در ماده‌های تفنگ و تپانچه راهی اندونزی می‌شوند. هفته 
گذشته مراسم بدرقه تیم‌های ملی تفنگ و تپانچه جهت 
کارتای  جا در  المپیک  سهمیه  توزیع  مسابقات  در  حضور 
ناصر  برگزار شد.  تیراندازی  اندونزی، در محل فدراسیون 
رسولی دبیر کل فدراسیون تیراندازی در این مراسم ضمن 
آرزوی موفقیت برای نمایندگان کشورمان خاطرنشان کرد: 
سطح این مسابقات بسیار بالا است و بهترین‌های آسیا در آن 
کنون موفق به کسب ۲ سهمیه  حضور دارند. تیراندازی ایران تا
المپیک شده و امیدوارم این سهمیه‌ها افزایش یابد. وی 
افزود: فدراسیون تیراندازی تلاش کرد تا بهترین شرایط را برای 
ملی‌پوشان فراهم کند و شما نیز با تلاش خود و کادر فنی قطعا 
بهترین‌ها را به نمایش خواهید گذاشت. حجت‌الاسلام سیفی، 
مسئول کمیته فرهنگی فدراسیون تیراندازی نیز عنوان کرد: 
تلاش و پشتکار مهم‌ترین عامل موفقیت است و در کنار این نیز 
باید بر خداوند توکل کرد تا بهترین نتیجه حاصل شود. جواد 
فروغی، امیر جوهری‌خو، سجاد پورحسینی، هانیه رستمیان و 
گلنوش سبقت‌الهی در تپانچه و الهه احمدی، نجمه خدمتی، 
فاطمه کرم‌زاده، فاطمه امینی، یلدا سلیمانی، پوریا نوروزیان، 
مهیار صداقت و امیرمحمد نکونام در بخش تفنگ نفرات 
اعزامی به اندونزی هستند. گفتنی است، ناصر رسولی به‌عنوان 
سرپرست و محسن نصر اصفهانی و مریم طالبی سرمربیان 
تیم‌های ملی تپانچه و تفنگ نیز این تیم را همراهی می‌کنند. 
آخرین مرحله مسابقات توزیع سهمیه المپیک در قاره آسیا از 

۱۵ تا ۲۸ دی ماه در اندونزی برگزار می‌شود. 

مسدود شدن حساب قبل از اعزام به انتخابی المپیک 

اتفاقات عجیب در فدراسیون تیراندازی اتفاقات عجیب در فدراسیون تیراندازی 


